



ГУБЕРНАТОР ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2016 г.

№ 140-ПГ

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 августа 2016 года № 140-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 мая 2011 года № 69-ПГ «О порядке ведения реестра государственных гражданских служащих органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и иных государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в абзаце семьдесят первом пункта 2.8 Положения о порядке ведения реестра государственных гражданских служащих органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и иных государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного указанным постановлением, слова «, предъявляемые к» заменить словами «для замещения»;

1.2. раздел «Вакансии» формы реестра государственных гражданских служащих органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, иных государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа, утверждённой указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«ВАКАНСИИ

№ п/п	Наименование структурного подразделения	Наименование вакантной должности гражданской службы	Квалификационные требования для замещения вакантной должности гражданской службы	Дата образования вакансии	Дата и номер правового акта, в результате принятия которого возникла вакансия
1	2	3	4	5	6

».

2. Абзац четвертый раздела I перечня полномочий, возложенных на аппарат Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа по управлению государственной гражданской службой Ямало-Ненецкого автономного округа в органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, иных государственных органах Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного

постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 октября 2011 года № 166-ПГ, изложить в следующей редакции:

«- об утверждении типовых квалификационных требований для замещения должностей государственной службы;».

3. В абзаце втором пункта 7 Положения о порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, иным государственным органом Ямало-Ненецкого автономного округа и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 октября 2011 года № 169-ПГ, слова «к должности (требования к уровню образования, специальности и направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам)» заменить словами «для замещения должности гражданской службы (требования к уровню профессионального образования, специальности, направлению подготовки, стажу гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям)».

4. Пункт 24-1 Типового порядка утверждения индивидуальных планов профессионального развития государственных гражданских служащих Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 марта 2012 года № 29-ПГ, изложить в следующей редакции:

«24-1. Гражданский служащий может по согласованию со своим непосредственным руководителем ежегодно вносить изменения в индивидуальный план при наличии служебной необходимости или в случае изменения квалификационных требований для замещения должности гражданской службы, предусматривающего расширение квалификационных требований к знаниям и умениям, требующего их развития у гражданского служащего.».

5. В Положении о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 января 2014 года № 2-ПГ:

5.1. в абзаце первом пункта 4.8 слова «к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

5.2. в пункте 4.11 слова «, предъявляемые к этим должностям» заменить словами «для замещения этих должностей»;

5.3. в подпункте 4.16.1 пункта 4.16 слова «, предъявляемым к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

5.4. в пункте 4.22:

5.4.1. в абзаце первом слова «, предъявляемым к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

5.4.2. в абзаце третьем слова «к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

5.5. в подпункте 7.4.9 пункта 7.4 слова «к должности» заменить словами «для замещения должности»;

5.6. в абзаце первом пункта 8.1 слова «, предъявляемым к» заменить словами «для замещения»;

5.7. в абзаце первом пункта 8.4 слова «, предъявляемым к» заменить словами «для замещения»;

5.8. в пункте 9.1 слова «к этой должности» заменить словами «для замещения этой должности»;

5.9. в пункте 9.2 слова «, предъявляемых к» заменить словами «для замещения»;

5.10. в пункте 9.3 слова «, предъявляемым к» заменить словами «для замещения»;

5.11. в абзаце первом пункта 9 приложения № 1 к Положению слова «к должностям» заменить словами «для замещения должностей»;

5.12. в приложении № 2 к Положению слова «, предъявляемыми к» заменить словами «для замещения».

6. В пункте 3 Порядка замещения управленческой должности Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 февраля 2015 года № 14-ПГ, слова «, предъявляемым к» заменить словами «для замещения».

7. Приложение № 12 к графику представления отчетности муниципальными образованиями в Ямало-Ненецком автономном округе по реализации федерального законодательства и законодательства Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам муниципальной службы, формирования, подготовки и использования резервов управленческих кадров в аппарат Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 марта 2016 года № 48-ПГ, изложить в следующей редакции:

«Приложение № 12

к графику представления отчетности муниципальными образованиями в Ямало-Ненецком автономном округе по реализации федерального законодательства и законодательства Ямало-Ненецкого автономного округа по вопросам муниципальной службы, формирования, подготовки и использования резервов управленческих кадров в аппарат Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (в редакции постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 августа 2016 года № 140-ПГ)

СВЕДЕНИЯ

о количестве муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования _____, не соответствующих квалификационным требованиям, по состоянию на _____ 20__ года

Штатная численность муниципальных служащих	Фактическая численность муниципальных служащих на отчетную дату		Количество муниципальных служащих, не соответствующих квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы		Количество муниципальных служащих, принятых на муниципальную службу с нарушением требований законодательства о муниципальной службе за отчетный период
	всего	в том числе муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на условиях срочного трудового договора на период отсутствия муниципального служащего, за которым сохраняется место службы	по направлению подготовки, специальности либо уровню образования	по стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки	
1	2	3	4	5	6

Глава муниципального образования
(местной администрации)

(подпись)

(расшифровка подписи)».